Российская  Федерация
Ростовской  области
Сальского  района
   СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений  в
Положение о муниципальной службе  в
Буденновском сельском поселении

Принято Собранием депутатов
Буденновского сельского поселения                            04 декабря 2023 года

           В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» введена ч.1.1 ст.27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» (в редакции от 26.04.2022 № 692-ЗС), в целях приведения решения Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 30.10.2020 №158 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Буденновском сельском поселении» в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Буденновского сельского поселения,
решает:
1. Внести  в  Положение о муниципальной службе в Буденновском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 30.10.2020 № 158, следующие изменения:
         Статью 27 дополнить частью 1.3 следующего содержания:
«1.3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 — 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах в границах сельского поселения и на сайте муниципального образования «Буденновское сельское поселение».
  3. Контроль за исполнением возложить на Администрацию Буденновского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Буденновского сельского поселения  по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель Собрания депутатов –
глава Буденновского сельского поселения                                       В.С. Шевцов

п. Конезавод имени Буденного
04 декабря 2023 года
№  118